REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI 1 LARTE | DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Addresa: Rr.Reshit Collahu, Tel; DR 9999 Fas: (K2 228516, Website: www_hidaa.gov.al, E-mail: infoda hidas. o al

Mr, Indeksi
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE 2013
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga zyrtari g& hllon puné né njé nga funksionet & mbart detyrimin pér deklarim 1@
interesave private (€ tij, t€ bashkéshortit/es dhe & fémijéve madhoré, né bazé (€ Ligjit nr.9049, daié
10.04.2003 “Pér deklarnimin dhe kontrolhn e pasurive, 1& detyrimeve lnanciare t€é 1€ zgjedhurve dhe
t€ disa népunésve publiké . me ndryshimet ¢ pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin
nr.9475, di.9.2.2006, hgin nr.9529, di.11.5.2006 dhe me Ligjim Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

sl S BTN
== >

Funksioni

Institucioni dhe adresa

Data ¢ emérimit né detyré

NG barz€ té nenit 9/1. 1€ higj nr.9049. dat@ 10.04.2003 "Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive. 1€
detyrimeve financiare 1€ t& zgjedhurve dhe 1€ disa népuniéésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté 1€ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasunve dhe Konflikiit & Interesave dhe personat
¢ autorizuar nga Autoriteti Pérgegés - Inspekion 1 Pérgjithshém 1 ILDKP-sé. g & verifikojné né t&
giitha subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashié vendit, pasurité, interesal private dhe detynimet
(inanciare, g€ ckzistoné né emér dhe pér Hogaring time. .
Deklaroj se té dhénat ¢ pasgyvruara prej meje né kité dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar
asgjé qi nuk éshié ¢ virteti. )

Nénshkiimi

“Para Fillimit o Detvres™ !




DEKLARIMI T PASURIVE

BURIMIL I KRLIIMIT

DHI

té regjistruar ose jo né regjistrat publiki.

]

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité ¢ akumuoluara ndér vite deri n€ ditén e fiflimit & detyrés, sipas
gérmés a, b, e, eod 18 nenit 4 1€ Liggit nr,9049, daté 10.04.2003 1 ndryshuar, burimet e krijimit & tyre dhe 1@
drejtat reale mbi to. € ndodhura brenda dhe jashté vendit, (€ zotéruara nga zyrtari, ose né hashképronési 1€ 1)
me bashkéshortmen dhe @mijét né moshé madhore,

Piérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né
valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé ¢ dokumenteve
shumén ¢ shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet ¢ krijimit t& ¢do lloj pasurie

E_ re&&s Struar e Cyrwin
Firen)
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“Para Fillimir ¢ Detyres™

* Neni 4, gérma a, b, eoeod i ligjit ne.9049, datdé 10.04.2003
ah pasurité e paluagtshme dhe o drejtat reale mb o
by pasurité e lugtshme, @& reglistrueshme né regpistrut publike:

gl viergn e aksioneve, 18 lerave me vierg dhe presét e kapitalit né rotémm:
d) vierén e likuiditeteve, gendje né cash, né llogari rrjedhése. né depozité, nié bone thesari dhe né huadhénie,
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité ¢ akumuluara ndér vite den né ditén e Hilimit (& detyris, sipas
gérmés a, b.e, ¢, d 1@ nenit 418 Ligjit ne.9049, dat@ 10,04.2003 i ndryshuar, burimet ¢ krijimit (& tyre dhe
1€ drejtat reale mbi to. (& ndodhura brenda dhe jashté vendit, t& zotéruara nga zyrtan, ose né bashképronisi
1¢ tj me bashkéshortin/en dhe E8mijét né moshé madhore.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté
qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin ¢ blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e

shpenzimeve g€ keni kryer, pjesén takuese g€ zotéroni dhe burimet ¢ krijimit 1€ ¢do lloj pasurie (€ regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues
; B (Nr. Fletéve)

¥ 5eni 4 gérma o, byoe, e ligiit ne 9049, daté 100042003
a) pusuritd ¢ paluajshme dhe e drejtat reale mbi oo
by pasurind o luagishme (€ regpistrueshme nd regpstrat publiké:
oy sendet me vlerd @ vevantd mbi SO0 D00 leke;
gy vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vierd dhe ppesét e kapitalit né zoiérim;
d) vlerén e hkuiditeteve, grendqe né cash, né Hogart mjedhése, né deposid, nd bono thesar dhe né huadhinie,
= ¢ lekd ose né valutd (& huaj ' s = 0 % Fel
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRLJIUARA PREJ TYRE

_

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtar private

dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do loj

veprimtarie e kryer brenda ose jashté vendit. gé ka krijuar 1 ardhura, si dhe angazhime n¢ organizata
fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim. sindikata ose organizata pmtmnmln_
politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté getér: t€ zyvrtart, bashkéshortit/es dhe Ibmuu; né
moshé madhore. pér periudhén nga data | janar, dert né datén e fillimut @& punés & vitit té deklarinmit:

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , or. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 janari deri datén e fillimit né detyré.

Shuma e té ardhurave té
3 . Dokumenta
Pérshkrimi | t& ardhurave :::{::;';;;‘f;ff':i "o justifikues
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DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detvrimel financiare ndaj personave juridiké dhe fziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj 8
tretéve etj.) qF ckzistoné brenda dhe jashié vendit. t& mbetura ende pa u shlyer deri n€¢ datén e
fillimit 1€ punés prej zyrtarit.

e 1¢ dhénat pér emra personash nday 1€ ciléve keni detyrime lnanciare (€ pasqyrohen nésfagen

nr.7. pér 1€ ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumin totale né leké apo né valuté, datén e fillimit

dhe té mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér
(principalin), kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor.

kredité bankare

-

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e detyrimit financiar
qé ka mbetur ¢ pashlyver,
deri né datén e fillimit té
punés. (me shifra dhe me

gnlE}

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

Emri, Mhiemri, Nénshkrimi
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REPUBLIKA E SHQIPLERISE
INSPEKTORATI I LARTE | DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT
TE PASURIVE DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Re.Reshit Collaku, Tel, 0800 9999, Fax: 042 228-51 6, Website: www hidaa.gov.al, E-mail: infooshidoa.goy,al

. Mr. Indeksi
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE  [¥efion

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret ¢ familjes (bashkéshortifja, [Emijét madhoré) gé mbartin detyrimin pér
deklarim né baz& (€ nenit 22 & Lignt nr. 9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, 1€ detyrimeve financiare 1€ (& rgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

pér pasurité g¢é disponohen vegmas,

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé (€ nenit 9/1, t&€ ligjit nr.2049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké " 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratm ¢ Larté & Deklarimit dhe Kontrollit & Pasunive dhe Konfliktut 1€ Interesave dhe
personal ¢ autorizuar nga Autontelt Pérgjegiés - Inspektort 1 Pérggithshém 1 [LDKP-s¢, gé (¢
vertlikopné né 1€ gptha subjektet private ¢ pubhike, brenda dhe jashté vendit. pasurté, interesat private
dhe detvrimet linanciare, g€ ekzistoné né emér dhe pér llogarié time,

Shtetasi/sja . bashkéshort/e []
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

¢ Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésine
time ligjore se:

Dispono) pasurt vegmas té regjistruar né emrin lm []

Nuk disponoj pasuri vegmas 1€ regjistruar né emrin tim [

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

& “Para Fillimit ¢ Detyris ™
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLIIMIT

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté
qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin ¢ blerjes, né mungesé té dokumenteve shumin e
shpenzimeve qé keni Kryer, pjesén takuese gé zotéroni dhe burimet e Krijimit t& ¢do loj pasurie® t#
regjistruar ose jo né regjistrat publiké.

Piesang | Pokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | | fj justifikues
’ (Nr. Fletéve)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, boeo o d i Hgjio ne 9049, da@ 10.04.20071)
uﬁ a) pasurité e paluajishme dhe 1& drejtat reale mbi 1o;
b pasurid e luagtshme, 1@ regpistrueshme né regjistrat publiké:
c) sendet me vleré té vecanté mba 3000 000 |eke;
. ¢ ) vlerén ¢ aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zatérim;
d) vlerén e hkuidneteve, giendje né cash. né llogan medhése, né depozité. né bono thesari dhe né huadhéniec,
ne leké ose  né valuté & hoay:

Nése dov format EsheE § pamjafineshiém, vazfidoni (¢ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

*  Angazhime né veprimian private dhe/ose publike me géllim hiimi ose gdo o) veprimtane ¢ kryer

hrenda ose jashté vendit, qé ka krijuar t¢é ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe
jo fiumprurése, heensa dhe patenta g€ sjellin fum, sindikata ose organizata prolesionale. politike.
shietérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté yetér: pér perindhén nga data 1 janar, deri né datén ¢

fillimit (8¢ punés & vitut ¢ deklarmit (& zyrtarit.

Pérshkruani hollésisht ¢do Noj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé t& ardhura, emértimi i institucionit. i
organizatés apo i aktivitetit nga Ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 janari deri datén e fillimit né detyré.

Pérshkrimi i té ardhurave

krijuara, né leké apo né
valuté (me shifra dhe me
fjalé)

Shuma e té ardhurave té | Dokumenta

justifikues
(Nr. Fletéve)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje. detyrim pér studime etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit. t€ mbetura ende pa u shlyer deri né datén e Ollimit t& punds

te zyrtarit.

e T¢ dhénat p&r emra persomash ndaj 1€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr, 11,

pér té ruagtur konfidencialitetin e tvre,

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo n€ valuté, datén e fillimit
dhe té mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ Kontratés dhe interesin bazé, pér Kredité bankare
(principalin), kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shogérues gé disponohen.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e detyrimit financiar
qé ka mbetur e pashlyer,
deri né datén e fillimit &
punis, (me shifra dhe me
fjalé)

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, interesave private, detyrimeve financiare 1& zyrtaréve dhe
personave 1€ hdhur me ta, sanksionchet né& dy higjet mbi € cilat ushtron veprimtaring Inspektorati 1 Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit té Intercsa
o Ligj nr.9049_ daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare (€ 18
zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké™, 1 ndryshuar
o Ligj nr.9367. daté 7.4.2005 *Pér parandalimin e konfhiktit t& interesave né ushtrimin ¢ funkstoneve
publike™ ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private para fillimit t& detvrés™ duhet t¢ plotésohet nga zyrian gé
fillon puné né njé nga tunksionet g€ mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém.

= Deklarimi pérfshin pasuringé e subjektit dhe (€ familjes sé tij (bashkéshortives dhe fémijéve né moshé
madhore), burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare 1€ subjektit.

» Kur pasuria ¢ pjestlaréve 1@ familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si ¢ tllé né organet ¢ administratés
shietérore ose gjyqésore. deklarimi paragitet veemas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né
emér & vet dhe 1 bashkélidhet deklaratés sé personit g€ ka detyrimin pér deklanm.

= Bashkéhidhur me deklaratén subjekti duhet té sjellé edhe dokumente justifikuese. NE ¢do rast dubet gé @
dhénat g€ pérmbajné kéto dokumenta té jené pasqyruar edhe né faget pérkatése t& deklaratés.

»  Formulari i deklarimit plot@&schet me shkrim dore ose né ményré elektronike. por né cdo rast nénshkruhet me
shkrim.

= SubjektiZzyrtar nuk legjitimohet 1& nénshkruajé deklaratén ¢ interesave private (€ personave té lidhur.

= Deklarata dubet (& plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 dité, nga data e fillimit t& detvrés.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit t€ lidhur"duhet € plotésohet nga pjesétaré &
familjes (bashkéshortitves dhe fémijéve né moshé madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklanm né bazé (&
nenit nenit 21 dhe 2218 Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité gé disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim € interesave private né Inspektoratin
e Lané, plotéson formularin pérkatés nga tagja 7-11.

= NE ¢do rast. subjekt éshté 1 detyruar 1€ plotésojé faqen e paré té deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasun
1€ regjistruara né emnn e 1). Formulan 1 plot€é do 1@ plowésohet vetém né rastet kur persont 1 lidhur Ka pasun
& regjistruar vecmas,

* Sanksionet:

= (‘do shkelje e detyrimeve 1& pércaktuara né ligj. pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 19 1€ ligpt ne. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

*  Pér mosdeklarim né afiat dhe pa shkage & arsyveshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50,000 leké deri né
100,000 [ekg.

s Refuzimi pér deklarim nga zvrtari. sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/ 1@
Kodit Penal.

= Refuzinm pér deklarim nga personi 1 lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/ 1€ Kodit Penal

*  Deklarimi i rremé apo fshehja ¢ pasuns€ pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

kujdes: Té gjitha faget ¢ formularit 1€ deklarimit duhet ¢ nénshkruhen nga deklarvesi dhe €
hashkélidhen dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t€ ardhur € pérfituar dhe detvrime, né € kundért
deklarata do té Kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin ¢ Larté.

»  Périnformacione té métejshme apo asistencé n€ plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Larté té
Deklarimit dhe Kontrollit té& Pasurive me “Seksionin e Marrédhénicve me Autoritetet Pérgjegiése. Zyrtarét
dhe Publikun™ né numrat e telefonit 042 231-201, 042 259-472, Free. ORO09999 infoia hidaa.gov.al.

= T¢& dhénat e deklaratés lejohet 1€ publikohen sipas ligjit.

12 “Para Fillimir 1é Detyris™
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